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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. juni 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 562 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Lars Boje Ma-

thiesen (NB) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 562: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange udlændinge med bopæl i Danmark pr. 1. 

januar 2021, som havde modtaget én eller flere nye domme til frihedsstraf siden 

første dom? Svaret ønskes opdelt på den oprindelige doms afgørelsestype (betin-

get eller ubetinget frihedsstraf), og på hvorvidt nationaliteten er et vestligt, ikke-

vestligt eller et MENAPT-land. 

 

Svar: 

 

I tabellen nedenfor fremgår antallet af personer, der er bosat i Danmark pr. 1. ja-

nuar 2021, og som har modtaget én eller flere nye domme til frihedsstraf siden 

første dom.  

 

Tabellen er fordelt efter den første doms afgørelsestype og den dømtes nationali-

tet. Tabellen indeholder ikke personer, der har modtaget en straf, og siden er døde, 

udvandret eller af andre årsager ikke fremgår af befolkningsregisteret pr. 1. januar 

2021. Tabellen viser de absolutte tal, og er således ikke sat i forhold til befolknings-

gruppens størrelse eller lignende.  

 

Tabel 1: Antal personer bosat i Danmark pr. 1. januar 2021, som har modtaget én 

eller flere nye domme til frihedsstaf siden første dom, fordelt på første frihedsstrafs 

afgørelsestype samt personens nationalitet. 

 

 

Første dom 

MENAP og  

Tyrkiet 

Øvrige  

ikke-vestlige 

lande 

Vestlige 

lande 

Betinget dom 2.450 1.597 985 

Ubetinget dom 1.594 917 539 
Kilde: Egne beregninger på baggrund af registerdata fra Danmarks Statistik. 

Anm: Oplysningerne stammer fra afgørelsesregisteret hos Danmarks Statistik i perioden 1980-2020. 

Anm: Der tages udgangspunkt i den første kendte afgørelse med senest tilgængelig oplysninger. 
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